
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
11. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 09.09.2020 

  

čís. 0093/ZMOb-Pro/1822/11 
- 

0102/ZMOb-Pro/1822/11 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 09.09.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0093/ZMOb-Pro/1822/11 ZMOb/0101/20 Schválení programu 11. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice 9.9.2020 v 17,00 

hod 

0094/ZMOb-Pro/1822/11 ZMOb/0102/20 Určení ověřovatelů 11. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice, konaného dne 

9.9.2020 

0095/ZMOb-Pro/1822/11 ZMOb/0103/20 Zpráva ověřovatelů 11. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice ze dne 18.6.2020 

0096/ZMOb-Pro/1822/11 ZMOb/0109/20 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

0097/ZMOb-Pro/1822/11 ZMOb/0107/20 Návrh záměru neprodat část pozemku par. č. 442/3 

ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 100 m
2
,  

v k.ú. Proskovice 

0098/ZMOb-Pro/1822/11 ZMOb/0093/20 Návrh na přijetí daru - části pozemků par. č. 836/1 

a 837/3, k.ú. Proskovice 

0099/ZMOb-Pro/1822/11 ZMOb/0108/20 Návrh prodeje části pozemku par. č. 154/1 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 115 m
2
, k.ú. 

Proskovice a uzavření “Kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebnosti” 

0100/ZMOb-Pro/1822/11 ZMOb/0105/20 Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na pořízení komunální techniky - 

traktoru 

0101/ZMOb-Pro/1822/11 ZMOb/0106/20 Zpráva o hospodaření městského obvodu 

Proskovice za 1. pololetí 2020 

0102/ZMOb-Pro/1822/11 ZMOb/0104/20 Návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/8  
  

  

 
ZMOb/0101/20 
Schválení programu 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
9.9.2020 v 17,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0093/ZMOb-Pro/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice konaného dne 9.9.2020  

v 17,00 hod , dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
ZMOb/0102/20 
Určení ověřovatelů 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, 
konaného dne 9.9.2020 
  
Usnesení číslo: 0094/ZMOb-Pro/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) určuje 

  
za ověřovatele 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, konaného dne 

9.9.2020: 

- Radovan Matěj 

- Václav Kopera 

  
 

  

 
ZMOb/0103/20 
Zpráva ověřovatelů 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice ze dne 
18.6.2020 
  
Usnesení číslo: 0095/ZMOb-Pro/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice ze dne 

18.6.2020: 

Mgr. Evy Petrůjové a Ing. Dany Makarové 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/8  
  

 
ZMOb/0109/20 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0096/ZMOb-Pro/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva MOb s tím, že usnesení číslo: 

78/ZMOb-Pro/1822/10, 79/ZMOb-Pro/1822/10, 80/ZMOb-Pro/1822/10, 81/ZMOb-

Pro/1822/10, 82/ZMOb-Pro/1822/10, 83/ZMOb-Pro/1822/10, 84/ZMOb-Pro/1822/10, 

85/ZMOb-Pro/1822/10,  87/ZMOb-Pro/1822/10, 88/ZMOb-Pro/1822/10, 89/ZMOb-

Pro/1822/10, 90/ZMOb-Pro/1822/10, 91/ZMOb-Pro/1822/10, 92/ZMOb-Pro/1822/10 ze dne 

17. 6. 2020 jsou splněna a vyřazují se  

z dalšího sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, dle doporučení kontrolního výboru 

  

2) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva MOb s tím, že usnesení  

č. 86/ZMOb-Pro/1822/10 ze dne 17. 6. 2020 navrhuje ponechat ve sledování dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

  
 

  

 
ZMOb/0107/20 
Návrh záměru neprodat část pozemku par. č. 442/3 ostatní plocha, jiná plocha,  
o výměře cca 100 m

2
, v k.ú. Proskovice 

  
Usnesení číslo: 0097/ZMOb-Pro/1822/11 

 

k usnesení č. 0499/RMOb-Pro/1822/40 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
žádost pana Ing. Tomáše Míčka, MBA, nar. 1981 a paní Bc. Dity Míčkové, nar. 1980, oba 

trvale bytem Františka Vantucha 621/5, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, o koupi části pozemku par. 

č. 442/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 100 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

zapsaného na LV 663, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

2) rozhodlo 

  
vydat zamítavé stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 442/3 ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře cca 100 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, svěřená 

nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/8  
  

  

 
ZMOb/0093/20 
Návrh na přijetí daru - části pozemků par. č. 836/1 a 837/3, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0098/ZMOb-Pro/1822/11 

 

k usnesení č. 0458/RMOb-Pro/1822/37 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
žádost Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692,  

v zastoupení z pověření hejtmana kraje, Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO 00095711, o uzavření 

darovací smlouvy na části pozemků par. č. 836/1 ostatní plocha, silnice a par. č. 837/3 ostatní 

plocha, silnice, vše v k.ú. Ostrava, které byly dotčeny stavbou chodníku v rámci stavby 

“Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” 

  

2) rozhodlo 

  
o přijetí daru a o uzavření darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692,  

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvkovou organizací, IČO 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, a to 

na pozemky: 

par. č. 836/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 162 m2, 

par č. 836/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 59 m2, 

par. č. 836/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 177 m2, 

par. č. 836/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 170 m2, 

par. č. 837/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 46 m2 

vše v k.ú. Proskovice, které byly odděleny na základě geometrických plánů č. 905-308a/2019 

ze dne 19. 1. 2020, 906-308/2019 ze dne 19. 1. 2020, 907-308/2019 ze dne 20. 1. 2020, 908-

308a/2019 ze dne 26. 1. 2020 a 904-308/2019 ze dne 21. 1. 2020, z pozemků par. č. 836/1 

ostatní plocha, silnice a par. č. 837/3 ostatní plocha, silnice 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu darovací smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/8  
  

ZMOb/0108/20 
Návrh prodeje části pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace,  
o výměře 115 m

2
, k.ú. Proskovice a uzavření “Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

služebnosti” 
  
Usnesení číslo: 0099/ZMOb-Pro/1822/11 

 

k usnesení č. 0042/ZMOb-Pro/1822/5 
k usnesení č. 0074/ZMOb-Pro/1822/9 
k usnesení č. 0531/RMOb-Pro/1822/43 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
návrh “Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti” na prodej části pozemku par. č. 154/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 115 m2, který je dle geometrického plánu č. 895-

34/2019 označen jako pozemek par. č. 154/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava a na zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající ve vedení, 

provozování a údržbě vodovodního vedení s právem vstupu a vjezdu na část pozemku par. 

č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - nově rozdělen na pozemek par. č. 154/9 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 115 m2, a to geometrickým plánem č. 895-34/2019  

ze dne 8. 8. 2019, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a v rozsahu daném geometrickým plánem  

č. 923-22/2020 

  

2) rozhodlo 

  
o prodeji části pozemku par. č. 154/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 115 m2, 

který je dle geometrického plánu č. 895-34/2019 označen jako pozemek par. č. 154/9 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a o uzavření kupní smlouvy 

v rámci smlouvy “Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti” mezi prodávajícím: 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupující: 

Lenka Jašková, nar. 1975, trvale bytem U Zvonice 9/6, 724 00 Ostrava-Proskovice 

jejímž předmětem je prodej části pozemku par. č. 154/1 o výměře 115 m2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, který je dle geometrického plánu č. 895-34/2019 označen jako pozemek 

par. č. 154/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava za kupní cenu 

ve výši 36 053,- Kč 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu “Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti” s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/8  
  

ZMOb/0105/20 
Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení 
komunální techniky - traktoru 
  
Usnesení číslo: 0100/ZMOb-Pro/1822/11 

 

k usnesení č. 0532/RMOb-Pro/1822/43 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení komunální 

techniky - traktoru 

  

2) rozhodlo 

  
vyhlásit záměr zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vyzvat dodavatele uvedené  

v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na pořízení 

komunální techniky - traktoru: 

- B AGRO Březová s.r.o., IČO 26853906, 747 44 Březová 130 

- AGROTIP Opava, s.r.o., IČO 25821270, Hillova 1694/40, 747 05 Opava-Kateřinky 

- DAGROS Morava, s.r.o., IČO 28612311, Pod Palárnou 851, 742 66 Štramberk 

- AGRIIMPORT PLZEŇ, s.r.o., IČO 14706989, 331 52 Líté 84 

- AGROSERVIS Hlučín, s.r.o., IČO 25879146, Čs. armády 1884/1a, 748 01 Hlučín 

  

3) rozhodlo 

  
o zveřejnění výzvy dle bodu 1) tohoto usnesení na profilu zadavatele 

  

4) ukládá 

  referentce pro majetkové a stavební záležitosti Jitce Hyklové, 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 

  

 
ZMOb/0106/20 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Proskovice za 1. pololetí 2020 
  
Usnesení číslo: 0101/ZMOb-Pro/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/8  
  

  
 

  

 
ZMOb/0104/20 
Návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0102/ZMOb-Pro/1822/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č.1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č.1 

předloženého materiálu  

  
 

 


